Комиссии администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области

по противодействию коррупции
________________________________________________
08.12.2014 года

Протокол  № 4 заседания комиссии по противодействию коррупции
Присутствовали:
Попов                                        - И.о. Главы администрации Иловлинского муниципального
Олег Юрьевич                          района, Заместитель председателя комиссии;
Чупин Антон Анатольевич

    - Консультант Правового отдела администрации

    Иловлинского района Волгоградской области,

    секретарь комиссии;
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Бурдыко

   - Заместитель Главы администрации Иловлинского

Николай Владимирович

    района Волгоградской области;

Бисинов

   - Прокурор Иловлинского района Волгоградской области,

Владимир Илюсинович                   старший советник юстиции;
Коваленко
- Начальник Межмуниципального отдела

Игорь Анатольевич
МВД России «Иловлинский» Волгоградской области;

Махамаев
- Руководитель Иловлинского межрайонного

Сулиман Ахмедович
следственного отдела Следственного управления

Следственного комитета РФ по Волгоградской области,

капитан юстиции;

Семикина
- Председатель Иловлинской районной

Галина Васильевна
общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов»;
Емельяненков
- Председатель Иловлинского районного

Александр Андреевич
отделения Волгоградского регионального

отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов войны, труда и

правоохранительных органов;

Повестка дня:
1) О проводимой прокуратурой Иловлинского района Волгоградской области мерах по противодействию коррупции;

2) О ходе работы по проведению антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых актов администрации Иловлинского муниципального района, администраций сельских поселений Иловлинского района;

3) О подведении итогов проверки достоверности сведений, предоставляемых муниципальными служащими администрации Иловлинского муниципального района, включенными в перечень должностей государственной гражданской (муниципальной) службы при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные (муниципальные) служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2013 год;
4) О промежуточных результатах реализации программы «Противодействие коррупции в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2013-2015 годы»;

5) О подготовке и утверждении плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Иловлинском муниципальном районе на 2015-2016 годы.
1. По первому вопросу выступил Прокурор Иловлинского района Волгоградской области Бисинов В.И., который доложил о проводимой прокуратурой Иловлинского района Волгоградской области мерах по противодействию коррупции;
1. По второму вопросу выступил консультант Правового отдела администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области Чупин А.А., который доложил о ходе работы по проведению антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых актов администрации Иловлинского муниципального района, администраций сельских поселений Иловлинского района.
       2. По третьему вопросу выступил ведущий специалист по кадровым вопросам и муниципальной службе  администрации Иловлинского муниципального района Лучер С.В., которая доложила об итогах проверки достоверности сведений, предоставляемых муниципальными служащими администрации Иловлинского муниципального района, включенными в перечень должностей государственной гражданской (муниципальной) службы при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные (муниципальные) служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2013 год.
        3. По четвертому вопросу выступил консультант Правового отдела администрации Иловлинского муниципального района Чупин А.А., которая доложила о промежуточных результатах реализации программы «Противодействие коррупции в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2013-2015 годы»;

         4. По пятому вопросу выступил консультант Правового отдела администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области Чупин А.А., который предложил утвердить план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Иловлинском муниципальном районе на 2015-2016 годы.

Заместитель председателя комиссии
                      О.Ю. Попов
Секретарь комиссии

А.А. Чупин
Комиссии администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области
по противодействию коррупции

________________________________________________
08.12.2014 года
Решение № 4
       По результатам проведенного заседания комиссии администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области  по противодействию коррупции, заслушав и обсудив доклады выступающих,  во исполнение  Федерального закона  №273 ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», в целях совершенствования контроля за деятельностью органов местного самоуправления и  муниципальными служащими Иловлинского муниципального района,
Комиссия решила:
1. Доклад Прокурора Иловлинского района Волгоградской области Бисинов В.И. о проводимой прокуратурой Иловлинского района Волгоградской области мерах по противодействию коррупции принять к сведению.
2. Доклад консультанта Правового отдела администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области Чупина А.А. о ходе работы по проведению антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых актов администрации Иловлинского муниципального района, администраций сельских поселений Иловлинского района принять к сведению. Рекомендовать Главе администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области Гель И.С. при выявлении в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов лично контролировать их исключение в кратчайшие сроки (в течение одного месяца). В случае неустранения в месячный срок выявленных в нормативных правовых актах коррупционных факторов рассматривать вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц.
       3. Доклад ведущего специалиста по кадровым вопросам и муниципальной службе администрации Иловлинского муниципального района Лучер С.В. об итогах проверки достоверности сведений, предоставляемых муниципальными служащими администрации Иловлинского муниципального района, включенными в перечень должностей государственной гражданской (муниципальной) службы при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные (муниципальные) служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2013 год принять к сведению.

        4. Доклад Управляющего делами администрации Иловлинского муниципального района Шевырева Л.А. о промежуточных результатах реализации программы «Противодействие коррупции в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2013-2015 годы» принять к сведению. Усилить контроль за соблюдением мероприятий и сроков их исполнения, предусмотренных программой.
         5. Утвердить план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Иловлинском муниципальном районе на 2015-2016 годы.
Заместитель председателя комиссии                                                                          О.Ю. Попов
Секретарь комиссии

А.А. Чупин